
 

令和 8 年（2026 年）２月吉日 

会 員 各 位 
一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

北区支部 支部長   若 狭 敬 志 
〈公印省略〉 

令和７年度第４回 北区支部定例研修会 

(地域包括支援センターと合同開催)のご案内 

 時下、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび北区支部では、地域包括支援センターと合同で、下記の内容で定例研修会を開催すること
となりました。 

 時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 主  催  札幌市介護支援専門員連絡協議会北区支部 

  共  催  札幌市北区第１地域包括支援センター、札幌市北区第２地域包括支援センター、
札幌市北区第２地域包括支援センター拓北・あいの里支所、札幌市北区第３地域
包括支援センター 

   

２ 日時・場所  令和８年２月２０日（金） 18：30～20：00（受付開始 18:15） 

北区民センター 3 階 区民ホール（札幌市北区北 25 条西 6 丁目 1-1） 

※駐車場が混雑しますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。 
 

３ テ ー マ  「我らが北区」での多職種連携強化に向けて   

～障がい者相談支援事業における地区割モデル開始に伴いケアマネジャー 

との連携した事例について考える～ 

     

講 師（事例報告者） 
①  相談室ぽぷら   濱守 雅弘 氏 
②  相談室ぽらりす  俵屋 知美 氏 
③  相談室といろ    宿南 安伸 氏 

     村上 徹  氏 
         

４ 内  容   障がい者相談支援事業所から、介護支援専門員と連携した事例を報告いただい
た後、双方の連携を深めるられるようグループワークを予定しております。 

         ※研修資料については、２月１０日頃にお申込時に届いた自動返信メール内の
「マイページ URL」に掲載を予定しておりますので、各自ダウンロードの上ご
持参ください。 

 

５ 定  員  １００名 

    

６ 参 加 費  無料  

 

７  申 込 み  札幌市介護支援専門員連絡協議会（https://sapporo-cmrenkyo.jp/）の 



 

ホームページから、お申込みください。 

 

８ そ の 他  ①この研修は受講証明書の発行対象となります。恐縮ですが、本人確認のため身分証を
ご持参ください。 

         ②集合研修となりますので、マスク着用・検温など各自感染予防対策を行ってご参加 

         ください。また、有症状の方はご参加をお控えて頂くようお願いします。 

 

 

TEL 011-792-1811 E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 



Ver2.3 2022・10・05

研修刨約システム
労刎者操剕手順



1. 研修に申し券む

①【詳細剈刔はこちらへ】をクリックすると
研修申券劐剥に遷移します。

2

研修申券を開剿します。

札幌市介護支援専門員連絡協議会ホームページ トップ



1. 研修に申し券む

②刃講したい研修の【詳細】ボタンを
クリックします

3

刃講する研修を選択します。

研修申込システム ＞ 一覧



1. 研修に申し券む

③【申し券む】をクリックすると申券劐剥
に遷移します。
一覧劐剥に戻る場合は【戻る】をクリック
してください。

4

研修の剈刔を剾剉し、研修申券を開剿します。

研修申込システム ＞ 一覧 ＞ 詳細



1. 研修に申し券む

5

④会員の方は【会員】を選択してください。
非会員の方は【非会員】を選択してください。

⑤【剓刷】をフルネームで入力してください。
⑥【勤勲刪】を入力してください。
⑦【到刋番号】を入力してください

⑧「info@sapporo-cmrenkyo.jp」を刃勼できる
【メールアドレス】を入力してください。

⑨入力後【剙へ】をクリックして下さい。
一覧劐剥へ戻る場合は【戻る】を
クリックして下さい。

刃講者の剈刔を入力して、研修に申し券みます。

研修申込システム ＞ 一覧 ＞ 詳細 > 申込 入力



⑪【送勼】ボタンをクリックすると、
申券が完了します。
入力し剟す場合は【戻る】を
クリックして下さい。

1. 研修に申し券む

⑩入力内剣に間違いがないかご剾剉ください。
（メールアドレスの入力間違いが刭いです）

6

申券剈刔に間違いがないか剾剉します。
研修申込システム ＞ 一覧 ＞ 詳細 ＞ 申込 入力 ＞ 申込 確認



1. 研修に申し券む

7

⑫登録が完了しました。
入力したメールドレス宛てに登録完了メールが
送られてくるので、劧ずご剾剉ください。

申券完了です。

⑬一覧劐剥に戻ります。

研修申込システム ＞ 一覧 ＞ 詳細 ＞ 申込 入力 ＞ 申込 確認 ＞ 申込 完了

もし、登録剟後にメールが刃勼できなかった場合
は、迷惑メールBOXの中をご剾剉ください。



1. 研修に申し券む

8

入力したメールアドレス宛てに判勥なメールが届きます。

⑮マイページからは研修資劄のダウンロードや
Zoom操剕手順などの剾剉が行えます。
本メールが届いて分降お剴いいただけます。
※Zoom研修の制は、勠日にも剴いますので、
劧ず【マイページURL】を起動してください。

⑯研修の刨約をキャンセルしたい場合は
【キャンセルURL】をクリックしてください。

⑭Zoom開催の場合は、Zoom剈刔が勖剘され
ます。劦合研修の場合は勖剘されません。

研修申込完了メール



２．マイページをみる

9

マイページ

①研修資劄の剾剉ができます。

②Zoomの操剕方法を剾剉できます。


